
OBSAH

14 Rakovině děložního 
čípku se dá přede jít
Pozor na papilom aviry!

16 Přijde doba 
Spidermanů?
Další inspirace z přírody

36 Objeví sonda Juno 
v n itru  Jupiteru obří 
diamant?
Jak se narodil obr?

40 E pileps ie  je  už lépe 
lé č ite ln á
Spása v  m oderní technice

42 Stal se Facebook
re jd iš těm  podvodníků?
Terčem reklam y snadno 
a rychle

50 Znamenají 
antidepresiva 
nebezpečí pro těhotné 
ženy?
Pozor na vylepšovače nálady

52 Jak se zvířata šířila  
po zeměkouli?
Podivuhodné geografické  
oblasti

62 Přepíšeme učebnice: 
M atriarchát byl jen 
fikc í!
Sloužily sošky venuší je n  
šam anům ?

66 Kapalné sklo?
Ano, už je  v Britán ii!
Konec s uklízením?

SPECIAL:
67 Válka o Falklandy: Měly 

být nasazeny jaderné 
zbraně?
Proč je  o ostrovy takový zájem?

75  M im inka jsou  bystře jší, 
než vypadají!
I ta pů lroční vás prokouknou

20 12 nejpodivuhodněj
ších le tiš ť  na světě
Starty a p řis tán í plná 
adrenalinu

97 10 největších 
vědeckých záhad 
dneška
Objevují se stále nové

26 Jsou ptáci skutečně 
potom ky dinosaurů? 
Nebylo to  obráceně?
Co lze vyčíst z nohou?

64 Jak skladovat energii? 
Pomocí stlačeného 
vzduchu!
Šance pro obnovitelné zdroje

4 Dopisy
8-9 Fotoaktualita
18-19 Za zrcadlem
28-32 Panorama
34-35 Makrofoto
44-49 FAQ
92-93 Seriál

1 104-105 Objektiv

Elektronické součástky se 
velikostí dostaly až na úro
veň nanodimenzí. Díky to
muto drastickému zmenšeni 
je  dnes možné začít propojovat elektronic
ké zařízení se živou buňkou. Španělští 
vědci úspěšně ověřili, zda by procesem 
implantování čipů buňky nepoškodili. Po 
7 dnech přežilo bez úhony 90 % buněk!

106-107
108-109
110-112
111-112
114-115
118-119
120-121
122

Vědecká tabu 
Abeceda 
Technické hity 
Slevové kupony 
Předplatné 
Mozkovna 
Revue 21. STOLETÍ 
Příště si přečtete

6 I 21. STOLETÍ I červen 2010


